
Passin Junior-Ostsee-Championat (22.-24.08.2008) 
 
1 Ponystilspringprfg.Kl.L mit 1 Stechen 
1. P Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) 173 Madita 18  *(7.30) 0.00 / 42.53 
2. P Franziska Vos (Sachsen) 186 Napoli 46  *(6.70) 0.00 / 43.63 
3. P Carolin Guddat (Schleswig-Holstein) 123 Jeruscha  *(7.00) 0.00 / 46.10 
4. P Nina-Andrea Hoffmann (Hannover) 64 Desert Secret  *(7.10) 11.00 / 54.21 
5. Henric Beitel (Sachsen-Anhalt) 93 Fiorano 4  (6.10) 0.00 / 0.00 
6. Maria Drabsch (Berlin-Brandenburg) 5 Aischa ox 111  (5.70) 0.00 / 0.00 
7. Franziska Eisenberg (Mecklenburg-Vorpommern) 143 Lana 57  (5.40) 0.00 / 0.00 
8. Vanessa Geffken (Bremen) 128 Kestrels Pride  (5.20) 0.00 / 0.00 
9. Victoria Marie Lex (Hannover) 11 Andy's Boy  (4.50) 0.00 / 0.00 
10. Klas-Kristoff Kudlinski (Schleswig-Holstein) 119 Inaara  (4.40) 0.00 / 0.00 
10. Mareen Hinz (Bremen) 195 Pagaluna 2  (4.40) 0.00 / 0.00 
12. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) 83 Elmenda  (2.00) 0.00 / 0.00 
 
2 Ponyspringprüfung Kl.L 
1. P Nina-Andrea Hoffmann (Hannover) 240 Top Alice 2  0.00 / 51.85 
2. P Vanessa Geffken (Bremen) 128 Kestrels Pride  0.00 / 58.21 
3. P Carolin Guddat (Schleswig-Holstein) 123 Jeruscha  0.00 / 65.82 
4. P Klas-Kristoff Kudlinski (Schleswig-Holstein) 119 Inaara  4.00 / 55.78 
5. P Henric Beitel (Sachsen-Anhalt) 93 Fiorano 4  4.00 / 57.04 
6. Franziska Eisenberg (Mecklenburg-Vorpommern) 143 Lana 57  4.00 / 65.40 
7. Victoria Marie Lex (Hannover) 11 Andy's Boy  8.00 / 62.16 
8. Franziska Vos (Sachsen) 186 Napoli 46  8.00 / 63.70 
9. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) 173 Madita 18  12.00 / 71.18 
10. Nina-Andrea Hoffmann (Hannover) 64 Desert Secret  13.50 / 78.00 
11. Aila Wirkner (Mecklenburg-Vorpommern) 70 Donja 149  14.25 / 80.32 
12. Maria Drabsch (Berlin-Brandenburg) 5 Aischa ox 111  16.00 / 64.50 
13. Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) 83 Elmenda  22.00 / 95.84 
 
3 Ponyspringprüfung Kl.M* mit 1 Stechen 
1. P Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) 173 Madita 18  0.00 / 68.10 
2. P Vanessa Geffken (Bremen) 128 Kestrels Pride  4.00 / 67.17 
3. P Carolin Guddat (Schleswig-Holstein) 123 Jeruscha  4.00 / 68.05 
4. P Franziska Vos (Sachsen) 186 Napoli 46  4.00 / 68.14 
5. Klas-Kristoff Kudlinski (Schleswig-Holstein) 119 Inaara  4.00 / 70.11 
6. Nina-Andrea Hoffmann (Hannover) 240 Top Alice 2  8.00 / 58.56 
7. Henric Beitel (Sachsen-Anhalt) 93 Fiorano 4  8.00 / 67.54 
 
4 Ponyspringprüfung Kl.L (Letzte Chance) 
1. P Victoria Marie Lex (Hannover) 11 Andy's Boy  0.00 / 60.97 
2. P Franziska Eisenberg (Mecklenburg-Vorpommern) 143 Lana 57  0.00 / 61.07 
3. P Maximilian Wricke (Berlin-Brandenburg) 83 Elmenda  0.00 / 63.18 
4. P Aila Wirkner (Mecklenburg-Vorpommern) 70 Donja 149  0.00 / 66.29 
5. Nina-Andrea Hoffmann (Hannover) 64 Desert Secret  4.00 / 60.01 
6. Maria Drabsch (Berlin-Brandenburg) 5 Aischa ox 111  4.00 / 62.35 
 
5/1 Springprüfung Kl.M* (kleine Tour) 
1. P Leonie Jonigkeit (Hannover) 84 Evita 155  0.00 / 49.94 
2. P Fabiana Iqbal (Hannover) 219 Ratina 85  0.00 / 51.64 
3. P Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 252 Woody 112  0.00 / 54.18 
4. P Fabian Legros (Hannover) 82 Elegance Noire  0.00 / 56.40 
5. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 18 Asti's Girl  0.00 / 57.07 
6. P Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) 63 Derby County  0.00 / 57.55 
7. P Jacek Polikowski () 223 Rotmistrz  0.00 / 58.06 
8. P Julia Steppe (Mecklenburg-Vorpommern) 180 Melodie 297  0.00 / 59.47 
9. P Monique Schröder (Mecklenburg-Vorpommern) 29 Calimero 272  0.00 / 60.61 
10. P Evi Tilger (Berlin-Brandenburg) 225 Sandro 183  4.00 / 49.59 
11. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 263 Cellistian  4.00 / 53.57 
12. Christian Krause (Mecklenburg-Vorpommern) 232 Sinclair 72  4.00 / 55.01 
13. Theresa Beste (Mecklenburg-Vorpommern) 272 Miami Beach 4  4.00 / 56.09 
14. Ronja Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 34 Carlo 300  4.00 / 56.79 
15. Brit Haselhoff (Hannover) 245 Voulez Vous Bawani  4.00 / 56.81 
16. Leonie Jonigkeit (Hannover) 31 Candino 9  4.00 / 57.65 
17. Florian Köpp (Berlin-Brandenburg) 203 Pick up 2  4.00 / 57.79 
18. Marcus Heineking (Mecklenburg-Vorpommern) 267 Deja vu 15  4.00 / 58.49 
19. Romy Bischoff (Mecklenburg-Vorpommern) 134 Koboldfee  4.00 / 58.61 
20. Bastian Tewes (Bremen) 166 Longines  4.00 / 59.14 
21. Lisanne Hust (Mecklenburg-Vorpommern) 230 Serious  4.00 / 59.32 
22. Julia Steppe (Mecklenburg-Vorpommern) 271 Korano 6  4.00 / 60.69 
23. Jacek Polikowski () 241 Uliskuiken  4.00 / 65.18 



24. Matthias Scherzer (Sachsen-Anhalt) 88 Feiner Ben  8.00 / 55.72 
25. Monique Schröder (Mecklenburg-Vorpommern) 21 Azora 4  8.00 / 57.28 
26. Nele Kortsch (Schleswig-Holstein) 8 Alcoro  8.00 / 57.47 
27. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 266 Carat 99  8.00 / 57.61 
28. Vanessa Geffken (Bremen) 43 Chelsea 41  8.00 / 58.36 
29. Lisanne Hust (Mecklenburg-Vorpommern) 234 Sions-Star  8.00 / 59.85 
30. Lukas Getzin (Hannover) 77 Durand 6  8.00 / 59.95 
31. Lena Weber (Schleswig-Holstein) 49 Collin 39  8.00 / 60.60 
32. Rahel Naumann (Berlin-Brandenburg) 184 Mona-Lisa 33  8.00 / 62.19 
33. Marie-Kristin Schwenn (Mecklenburg-Vorpommern) 55 Cosmo 27  9.25 / 70.53 
34. Kristina Schiefner (Berlin-Brandenburg) 137 La Lune 4  12.00 / 56.12 
35. Lisa Kowalski (Sachsen) 50 Come back 5 12.00 / 57.96 
36. Dustin Waldow (Berlin-Brandenburg) 60 Dangerous Minds 2  12.00 / 59.16 
37. Rahel Naumann (Berlin-Brandenburg) 145 Landkönigin  12.00 / 59.41 
38. Maria Kraus (Mecklenburg-Vorpommern) 151 Laskara 3  12.00 / 61.18 
39. Romy Bischoff (Mecklenburg-Vorpommern) 246 Waberlohe 2  12.25 / 66.21 
40. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) 53 Corifeo  14.00 / 73.03 
 
5/2 Springprüfung Kl.M* (kleine Tour) 
1. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 104 Golden Gloria 2  0.00 / 50.86 
2. P Lukas Getzin (Hannover) 200 Petite Fleur 141  0.00 / 54.08 
3. P Annett Wernicke (Berlin-Brandenburg) 132 Klitschko 6  0.00 / 55.64 
4. P Susann Eckwert (Mecklenburg-Vorpommern) 142 Laganus 2  0.00 / 56.74 
5. P Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 217 Ramires 18  0.00 / 57.32 
6. P Christian Krause (Mecklenburg-Vorpommern) 231 Silva 107  0.00 / 58.03 
7. P Brit Haselhoff (Hannover) 91 Fine Time 9  0.00 / 58.06 
8. P Annika Brunk (Mecklenburg-Vorpommern) 227 Saphir 263  0.00 / 59.71 
9. P Florian Köpp (Berlin-Brandenburg) 214 Raffinesse 76  0.00 / 60.87 
10. P Lisa Kowalski (Sachsen) 254 Zausel 4  4.00 / 52.38 
 
6/1 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M* (kleine Tour) 
1. P Lisa Kowalski (Sachsen) 254 Zausel 4  0.00 / 32.43 
2. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 104 Golden Gloria 2  0.00 / 33.74 
3. P Florian Köpp (Berlin-Brandenburg) 214 Raffinesse 76  0.00 / 37.97 
4. P Lukas Getzin (Hannover) 200 Petite Fleur 141  4.00 / 31.91 
5. P Bastian Tewes (Bremen) 166 Longines  4.00 / 33.81 
6. P Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 217 Ramires 18  4.00 / 35.73 
7. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 18 Asti's Girl  8.00 / 36.66 
8. P Florian Köpp (Berlin-Brandenburg) 203 Pick up 2  12.00 / 34.41 
9. P Philipp Lyck (Berlin-Brandenburg) 15 Ardan 3  12.00 / 44.79 
10. P Monique Schröder (Mecklenburg-Vorpommern) 29 Calimero 272  0.50 / 53.13 
11. Susann Eckwert (Mecklenburg-Vorpommern) 142 Laganus 2  0.75 / 54.53 
12. Fabiana Iqbal (Hannover) 219 Ratina 85  4.00 / 46.22 
13. Ferike Bormann (Hannover) 56 Crazy Power  4.00 / 46.73 
14. Lukas Getzin (Hannover) 77 Durand 6  4.00 / 46.85 
15. Brit Haselhoff (Hannover) 245 Voulez Vous Bawani  4.00 / 47.32 
16. Rahel Naumann (Berlin-Brandenburg) 184 Mona-Lisa 33  4.00 / 48.10 
17. Philipp Lyck (Neuenhagener RV) 147 Landmaid 9  4.00 / 48.18 
18. Maria Kraus (Mecklenburg-Vorpommern) 151 Laskara 3  4.00 / 48.56 
19. Tina Herzberg (Sachsen-Anhalt) 152 Latos 20  4.00 / 49.00 
20. Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 252 Woody 112  4.00 / 49.11 
21. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 263 Cellistian  4.00 / 50.26 
22. Leonie Jonigkeit (Hannover) 31 Candino 9  4.00 / 50.27 
23. Vanessa Geffken (Bremen) 43 Chelsea 41  4.00 / 50.35 
24. Fabian Legros (Hannover) 82 Elegance Noire  4.00 / 50.76 
25. Kristina Schiefner (Berlin-Brandenburg) 137 La Lune 4  4.00 / 51.25 
26. Jacek Polikowski () 241 Uliskuiken  4.00 / 51.53 
27. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 266 Carat 99  4.00 / 51.84 
28. Romy Bischoff (Mecklenburg-Vorpommern) 246 Waberlohe 2  4.25 / 52.61 
29. Anna Siemens (Hannover) 146 Land-Lux  5.25 / 56.41 
30. Romy Bischoff (Mecklenburg-Vorpommern) 134 Koboldfee  7.00 / 63.13 
31. Dustin Waldow (Berlin-Brandenburg) 60 Dangerous Minds 2  7.25 / 64.39 
32. Monique Schröder (Mecklenburg-Vorpommern) 21 Azora 4  7.50 / 65.08 
33. Marie-Kristin Schwenn (Mecklenburg-Vorpommern) 55 Cosmo 27  7.75 / 66.46 
34. Johanna Sanne (Berlin-Brandenburg) 106 Goliath 152  8.00 / 47.52 
35. Philipp Eppinger (Mecklenburg-Vorpommern) 52 Cord 8  8.00 / 47.74 
36. Lisanne Hust (Mecklenburg-Vorpommern) 230 Serious  8.00 / 50.92 
37. Lisa Kowalski (Sachsen) 50 Come back 5  8.25 / 52.36 
38. Julia Steppe (Mecklenburg-Vorpommern) 180 Melodie 297  8.25 / 52.42 
39. Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) 63 Derby County  10.75 / 62.15 
40. Julia Steppe (Mecklenburg-Vorpommern) 271 Korano 6  12.00 / 48.25 
 
6/2 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M* (kleine Tour) 



1. P Ronja Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 34 Carlo 300  0.00 / 33.09 
2. P Jacek Polikowski () 223 Rotmistrz 0.00 / 34.41 
3. P Evi Tilger (Berlin-Brandenburg) 225 Sandro 183  4.00 / 30.77 
4. P Annika Brunk (Mecklenburg-Vorpommern) 227 Saphir 263  4.00 / 33.41 
5. P Nele Kortsch (Schleswig-Holstein) 8 Alcoro  4.00 / 35.59 
6. P Leonie Jonigkeit (Hannover) 84 Evita 155  8.00 / 31.82 
7. P Brit Haselhoff (Hannover) 91 Fine Time 9  8.25 / 47.46 
8. P Christian Krause (Mecklenburg-Vorpommern) 232 Sinclair 72  12.00 / 36.37 
9. P Fabiana Iqbal (Hannover) 211 Quenido  13.00 / 50.97 
 
7/1 Springprfg.Kl.M** m.St. (kleine Tour) Mitsubishi-Millenium-Trophy 
1. P Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 252 Woody 112  *0.00 / 36.28 
2. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 265 Child of Spring  *0.00 / 37.77 
3. P Lisa Kowalski (Sachsen) 254 Zausel 4  *0.00 / 38.12 
4. P Lukas Getzin (Hannover) 200 Petite Fleur 141  *0.00 / 40.43 
5. P Lukas Getzin (Hannover) 77 Durand 6  *8.00 / 39.66 
6. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 104 Golden Gloria 2  4.00 / 60.98 
7. P Saskia Victoria (Hannover) 181 Mira 305  4.00 / 64.59 
8. P Annika Brunk (Mecklenburg-Vorpommern) 227 Saphir 263  4.00 / 65.84 
9. Evi Tilger (Berlin-Brandenburg) 225 Sandro 183  4.00 / 67.13 
10. Leonie Jonigkeit (Hannover) 84 Evita 155  4.00 / 67.22 
11. Theresa Beste (Mecklenburg-Vorpommern) 272 Miami Beach 4  4.00 / 68.30 
12. Philipp Lyck (Berlin-Brandenburg) 147 Landmaid 9  4.00 / 68.75 
13. Vanessa Geffken (Bremen) 43 Chelsea 41  4.00 / 70.33 
14. Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) 255 Zetor 2  4.00 / 70.49 
15. Monique Schröder (Mecklenburg-Vorpommern) 29 Calimero 272  4.00 / 71.36 
16. Laura Falk (Mecklenburg-Vorpommern) 67 Dingolo 2  4.00 / 72.42 
17. Natalia Czernik (Berlin-Brandenburg) 54 Cortina 155  4.75 / 75.79 
18. Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 13 Anna 67  6.00 / 80.03 
19. Gesa Ritz (Berlin-Brandenburg) 156 Ledor  6.50 / 82.64 
20. Florian Köpp (Berlin-Brandenburg) 203 Pick up 2  8.00 / 64.21 
21. Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) 63 Derby County  8.00 / 66.69 
22. Christian Krause (Mecklenburg-Vorpommern) 232 Sinclair 72  8.00 / 67.90 
23. Janine Richter (Berlin-Brandenburg) 242 Ulla 43  8.00 / 68.88 
24. Johanna Sanne (Berlin-Brandenburg) 106 Goliath 152  8.25 / 73.14 
25. Leonie Jonigkeit (Hannover) 31 Candino 9  9.50 / 78.03 
26. Matthias Scherzer (Sachsen-Anhalt) 88 Feiner Ben  9.75 / 79.32 
27. Anna Siemens (Hannover) 81 El Grocho  12.00 / 63.79 
28. Annett Wernicke (Berlin-Brandenburg) 41 Center Point  12.00 / 68.57 
29. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 206 Plein d'esprit  12.25 / 73.59 
30. Philipp Lyck (Berlin-Brandenburg) 15 Ardan 3  12.25 / 73.94 
31. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 263 Cellistian  12.75 / 75.02 
32. Dustin Waldow (Berlin-Brandenburg) 60 Dangerous Minds 2  12.75 / 75.43 
33. Rahel Naumann (Berlin-Brandenburg) 145 Landkönigin  16.50 / 74.15 
 
7/2 Springprfg.Kl.M** m.St. (kleine Tour) Mitsubishi-Millenium-Trophy 
1. P Jacek Polikowski () 223 Rotmistrz *0.00 / 37.34 
2. P Michaela Jörke (Mecklenburg-Vorpommern) 102 Giowina  *0.00 / 38.01 
3. P Ronja Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 34 Carlo 300  *0.00 / 39.22 
4. P Fabiana Iqbal (Hannover) 219 Ratina 85  *4.00 / 41.35 
5. P Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 217 Ramires 18  4.00 / 59.55 
6. P Bastian Tewes (Bremen) 166 Longines  4.00 / 64.38 
7. P Susann Wernicke (Berlin-Brandenburg) 107 Grafith  4.00 / 65.57 
8. P Ferike Bormann (Hannover) 56 Crazy Power  4.00 / 65.96 
 
8 Springprüfung Kl.M** (große Tour) 
1. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 264 Easy-Lady  0.00 / 68.69 
2. P Natalia Czernik () 54 Cortina 155  0.00 / 69.24 
3. P Julian Goldmeier (Mecklenburg-Vorpommern) 268 Cester  0.00 / 75.35 
4. P Susann Eckwert (Mecklenburg-Vorpommern) 126 Katina 11  0.00 / 75.85 
5. P Anja Berger (Berlin-Brandenburg) 170 Lucas 147  0.00 / 77.00 
6. P Nele Kortsch (Schleswig-Holstein) 222 Rich and Famous 2  0.00 / 77.39 
7. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 209 Prinz von Preußen  0.00 / 80.56 
8. P Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 37 Cash and Life  0.25 / 82.10 
9. P Stephan Hoffmann (Mecklenburg-Vorpommern) 35 Casanova Classic  0.25 / 82.79 
10. P Annett Wernicke (Berlin-Brandenburg) 207 Princess Royal 1  4.00 / 68.00 
11. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 265 Child of Spring  4.00 / 70.35 
12. P Steffi Rauschenberg (Mecklenburg-Vorpommern) 164 Liera 5  4.00 / 71.54 
13. P Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 90 Feureka  4.00 / 73.33 
14. P Michaela Jörke (Mecklenburg-Vorpommern) 102 Giowina  4.00 / 74.19 
15. Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 13 Anna 67  4.00 / 74.49 
16. Janin Stechow (Mecklenburg-Vorpommern) 4 Adycate  4.00 / 75.71 
16. Janine Richter (Berlin-Brandenburg) 242 Ulla 43  4.00 / 75.71 



18. Lisa Kowalski (Sachsen) 42 Centesima  4.00 / 76.04 
19. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) 2 Acappella 3  4.00 / 77.30 
20. Saskia Victoria (Hannover) 256 Zunami  4.00 / 78.28 
21. Janine Richter (Berlin-Brandenburg) 196 Paradieszauber 4  4.00 / 78.90 
22. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 117 Honeymoon White  4.00 / 81.59 
23. Jacek Polikowski () 210 Q-Two  4.50 / 83.73 
24. Sven Sternekieker (Mecklenburg-Vorpommern) 250 Wicenzo  4.50 / 84.00 
25. Laura Falk (Mecklenburg-Vorpommern) 67 Dingolo 2  5.00 / 85.05 
26. Kristina Schiefner (Berlin-Brandenburg) 139 Lady 563  8.00 / 72.21 
27. Steffen Lubahn (Mecklenburg-Vorpommern) 113 Gydan 2  8.00 / 74.33 
28. Saskia Victoria (Hannover) 181 Mira 305  8.00 / 79.32 
29. Sven Sternekieker (Mecklenburg-Vorpommern) 220 Ravaela 2  8.00 / 97.87 
30. Susann Wernicke (Berlin-Brandenburg) 107 Grafith  8.50 / 83.72 
31. Rene Helm (Mecklenburg-Vorpommern) 57 Crocket 17  9.25 / 86.30 
32. Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 124 Justus 90  12.00 / 72.25 
33. Leonie Jonigkeit (Hannover) 33 Cantano 15  12.00 / 77.33 
34. Fabiana Iqbal (Hannover) 45 Cherico 1  12.00 / 80.96 
35. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 206 Plein d'esprit  16.00 / 80.98 
36. Susann Eckwert (Mecklenburg-Vorpommern) 185 My Monique  16.25 / 98.92 
37. Gesa Ritz (Berlin-Brandenburg) 156 Ledor  20.25 / 114.23 
38. Julia Richter (Berlin-Brandenburg) 144 Lancelot 96  28.50 / 99.31 
 
9 Springprüfung Kl.M** (große Tour-Einzelwertung Mannschaft) 
1. P Annett Wernicke (Berlin-Brandenburg) 207 Princess Royal 1  0.00 / 68.08 
2. P Steffi Rauschenberg (Mecklenburg-Vorpommern) 164 Liera 5  0.00 / 71.63 
3. P Sven Sternekieker (Mecklenburg-Vorpommern) 250 Wicenzo  0.00 / 71.69 
4. P Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 37 Cash and Life 0.00 / 72.18 
5. P Lisa Kowalski (Sachsen) 42 Centesima 0.00 / 72.97 
6. P Stephan Hoffmann (Mecklenburg-Vorpommern) 35 Casanova Classic  0.00 / 73.07 
7. P Michaela Jörke (Mecklenburg-Vorpommern) 102 Giowina  0.00 / 75.17 
8. P Nele Kortsch (Schleswig-Holstein) 2 Acappella 3  0.00 / 76.70 
9. P Rene Helm (Mecklenburg-Vorpommern) 57 Crocket 17  0.00 / 78.06 
10. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 209 Prinz von Preußen  0.00 / 80.09 
11. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 265 Child of Spring  4.00 / 65.47 
12. P Julian Goldmeier (Mecklenburg-Vorpommern) 268 Cester  4.00 / 67.78 
13. P Saskia Victoria (Hannover) 181 Mira 305  4.00 / 71.10 
14. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 264 Easy-Lady  4.00 / 71.34 
15. Janin Stechow (Mecklenburg-Vorpommern) 4 Adycate  4.00 / 71.64 
16. Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 13 Anna 67  4.00 / 72.08 
17. Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 90 Feureka  4.00 / 73.11 
18. Jacek Polikowski () 9 Allmetto 4.00 / 75.20 
19. Janine Richter (Berlin-Brandenburg) 242 Ulla 43  4.00 / 75.86 
20. Susann Eckwert (Mecklenburg-Vorpommern) 185 My Monique  4.00 / 79.09 
21. Gesa Ritz (Berlin-Brandenburg) 156 Ledor  4.00 / 82.50 
22. Janine Richter (Berlin-Brandenburg) 196 Paradieszauber 4  8.00 / 75.19 
23. Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 124 Justus 90  8.00 / 75.62 
24. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) 222 Rich and Famous 2  8.00 / 77.69 
25. Susann Eckwert (Mecklenburg-Vorpommern) 126 Katina 11  8.00 / 79.58 
26. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 206 Plein d'esprit  8.00 / 81.30 
27. Jacek Polikowski () 210 Q-Two  8.00 / 82.73 
28. Kristina Schiefner (Berlin-Brandenburg) 139 Lady 563  8.25 / 83.37 
29. Steffen Lubahn (Mecklenburg-Vorpommern) 113 Gydan 2  8.25 / 83.83 
30. Saskia Victoria (Hannover) 256 Zunami  9.50 / 88.83 
31. Fabiana Iqbal (Hannover) 45 Cherico 1  12.00 / 79.24 
32. Susann Wernicke (Berlin-Brandenburg) 107 Grafith  13.25 / 87.86 
33. Sven Sternekieker (Mecklenburg-Vorpommern) 220 Ravaela 2  14.00 / 90.28 
34. Natalia Czernik () 54 Cortina 155  15.00 / 94.46 
35. Leonie Jonigkeit (Hannover) 33 Cantano 15  15.25 / 95.87 
36. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 117 Honeymoon White  18.50 / 92.01 
37. Lisa Kowalski (Sachsen) 238 T Amelusina  20.00 / 81.70 
38. Anna Siemens (Hannover) 81 El Grocho  24.00 / 80.68 
39. Anja Berger (Berlin-Brandenburg) 170 Lucas 147  24.25 / 116.00 
 
10 Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde (große Tour + Qu. Junior-Future-Tour) 
1. P Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 90 Feureka  *0.50 / 51.92 
2. P Steffen Lubahn (Mecklenburg-Vorpommern) 113 Gydan 2  *0.75 / 47.49 
3. P Steffi Rauschenberg (Mecklenburg-Vorpommern) 164 Liera 5  *4.00 / 49.05 
4. P Sven Sternekieker (Mecklenburg-Vorpommern) 250 Wicenzo  *4.00 / 49.07 
5. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 264 Easy-Lady  *4.75 / 49.16 
6. P Ronja Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 32 Candy Girl 46  4.00 / 81.43 
7. P Kristina Schiefner (Berlin-Brandenburg) 139 Lady 563  4.00 / 82.62 
8. P Fabiana Iqbal (Hannover) 45 Cherico 1  4.00 / 83.80 
9. P Saskia Victoria (Hannover) 256 Zunami  5.75 / 90.68 



10. P Jasmin Selke-John (Berlin-Brandenburg) 209 Prinz von Preußen  6.25 / 92.65 
11. P Janin Stechow (Mecklenburg-Vorpommern) 4 Adycate  8.00 / 81.53 
12. P Stephan Hoffmann (Mecklenburg-Vorpommern) 35 Casanova Classic  8.50 / 85.70 
13. Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 37 Cash and Life  8.50 / 85.95 
14. Rene Helm (Mecklenburg-Vorpommern) 57 Crocket 17  9.25 / 88.78 
15. Janine Richter (Berlin-Brandenburg) 196 Paradieszauber 4  12.25 / 84.02 
16. Susann Wernicke (Berlin-Brandenburg) 107 Grafith  12.25 / 84.47 
17. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 117 Honeymoon White  13.75 / 90.78 
18. Annett Wernicke (Berlin-Brandenburg) 207 Princess Royal 1  16.25 / 84.84 
19. Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 124 Justus 90  17.00 / 87.46 
 
11 Mannsch.-Springprfg.Kl.M** mit 1 Umlauf (große Tour) 
1. Berlin/Brandenburg 1  Su MA: 0.00/220.35 
Maik Manthey 37 Cash and Life 
Annett Wernicke 207 Princess Royal 1 
Jasmin Selke-John 209 Prinz von Preußen 
Max-Hilmar Borchert 264 Easy-Lady 
2. MV 2  Su MA: 4.00/221.33 
Janin Stechow 4 Adycate 
Rene Helm 57 Crocket 17 
Steffi Rauschenberg 164 Liera 5 
Annika Brunk 227 Saphir 263 
3. MV/1  Su MA: 4.00/223.76 
Michaela Jörke 102 Giowina 
Susann Eckwert 185 My Monique 
Sven Sternekieker 250 Wicenzo 
Lars Köhler 252 Woody 112 
4. Berlin /Brandenburg 2  Su MA: 12.00/231.47 
Kai Siegmar Droß 90 Feureka 
Gesa Ritz 156 Ledor 
Anja Berger 170 Lucas 147 
Janine Richter 242 Ulla 43 
5. PSV Hannover  Su MA: 41.75/270.81 
Leonie Jonigkeit 31 Candino 9 
Fabian Legros 82 Elegance Noire 
Brit Haselhoff 91 Fine Time 9 
Saskia Victoria 256 Zunami 
 
12 Springprüfung Kl.M* (Derby-Einlaufprüfung) 
1. P Ronja Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 32 Candy Girl 46  0.00 / 79.06 
2. P Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 17 Artox  0.00 / 83.37 
3. P Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) 255 Zetor 2  0.00 / 90.09 
4. P Theresa Beste (Mecklenburg-Vorpommern) 272 Miami Beach 4  0.25 / 92.98 
5. P Julian Goldmeier (Mecklenburg-Vorpommern) 269 Galan 195  4.00 / 78.60 
6. P Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 217 Ramires 18  4.00 / 78.98 
7. P Marcus Heineking (Mecklenburg-Vorpommern) 274 Quentin Tarantino  4.00 / 88.59 
8. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 263 Cellistian  4.00 / 90.15 
9. Anja Kreinbring (Berlin-Brandenburg) 14 Annabell K  7.00 / 102.78 
10. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 265 Child of Spring  8.00 / 80.33 
11. Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 257 Monett 2  8.00 / 80.82 
12. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 125 Kaiser Wilhelm 3  8.00 / 80.89 
13. Annett Wernicke (Berlin-Brandenburg) 41 Center Point  8.00 / 86.30 
14. Marcus Heineking (Mecklenburg-Vorpommern) 267 Deja vu 15  8.00 / 88.09 
15. Maren Granzow (Mecklenburg-Vorpommern) 1 Acapella 17  8.00 / 106.88 
16. Steffen Lubahn (Mecklenburg-Vorpommern) 229 Scott 31  9.25 / 95.63 
17. Mathias Tietz (Mecklenburg-Vorpommern) 174 Maggie Mae 7  9.75 / 97.93 
18. Laura Falk (Mecklenburg-Vorpommern) 67 Dingolo 2  12.00 / 80.95 
19. Lisa Kowalski (Sachsen) 238 T Amelusina  12.00 / 86.46 
20. Monique Schröder (Mecklenburg-Vorpommern) 21 Azora 4  15.75 / 105.87 
21. Anja Kreinbring (Berlin-Brandenburg) 212 Quintera K  16.00 / 84.02 
22. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 253 Zar Hansiatic  32.00 / 138.99 
 
13 Springprfg.Kl.M** m.St. (Passiner Jugend-Derby) 
1. P Ronja Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 32 Candy Girl 46  0.00 / 121.85 
2. P Steffen Lubahn (Mecklenburg-Vorpommern) 229 Scott 31  4.00 / 117.79 
3. P Maik Manthey (Berlin-Brandenburg) 17 Artox  4.00 / 123.61 
4. P Philipp Makowei (Mecklenburg-Vorpommern) 255 Zetor 2  4.00 / 126.56 
5. P Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 263 Cellistian  5.25 / 131.27 
6. P Julian Goldmeier (Mecklenburg-Vorpommern) 269 Galan 195  5.50 / 132.73 
7. P Kai Siegmar Droß (Berlin-Brandenburg) 217 Ramires 18  8.00 / 117.32 
8. Mathias Tietz (Mecklenburg-Vorpommern) 174 Maggie Mae 7  8.25 / 127.13 
9. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 253 Zar Hansiatic  11.75 / 141.82 
10. Laura Falk (Mecklenburg-Vorpommern) 67 Dingolo 2  12.00 / 117.20 



11. Anja Kreinbring (Berlin-Brandenburg) 14 Annabell K  13.00 / 130.27 
12. Tino Seeger (Sachsen-Anhalt) 125 Kaiser Wilhelm 3  13.25 / 131.41 
13. Lars Köhler (Mecklenburg-Vorpommern) 257 Monett 2  16.00 / 119.49 
14. Theresa Beste (Mecklenburg-Vorpommern) 272 Miami Beach 4  16.00 / 125.91 
15. Annett Wernicke (Berlin-Brandenburg) 41 Center Point  16.25 / 127.70 
16. Maren Granzow (Mecklenburg-Vorpommern) 1 Acapella 17  16.50 / 144.42 
17. Monique Schröder (Mecklenburg-Vorpommern) 21 Azora 4  17.50 / 132.02 
18. Max-Hilmar Borchert (Berlin-Brandenburg) 265 Child of Spring  27.00 / 154.10 
19. Marcus Heineking (Mecklenburg-Vorpommern) 274 Quentin Tarantino  27.75 / 141.55 
 
14 Springprfg.Kl.A* m.St. (Pony-Derby) 
1. P Franziska Eisenberg (Mecklenburg-Vorpommern) 143 Lana 57  0.00 / 91.03 
2. P Janna Lass (Mecklenburg-Vorpommern) 193 Onkel Tom 4  4.00 / 13.60 
3. P Franziska Vos (Sachsen) 186 Napoli 46  13.00 / 98.14 
4. P Lara Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 28 Caletto 51  17.25 / 99.34 
 
15 Stilspringprfg.Kl.L m.St. (Finale Mitsubishi-Junior-Cup) 
1. P Lara Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 16 Arthemis 3  *(7.70) 0.00 / 34.77 
2. P Janin Ewert (Mecklenburg-Vorpommern) 243 Ustina 5  *(7.60) 0.00 / 40.25 
3. P Juliane Behm (Mecklenburg-Vorpommern) 12 Angie 194  *(7.20) 0.00 / 42.07 
4. P Julian Sass (Mecklenburg-Vorpommern) 80 Eiswind 17  *(7.90) 4.00 / 37.19 
5. P Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) 115 Hanna WE  (6.30) 0.00 / 0.00 
6. Romy Bischoff (Mecklenburg-Vorpommern) 246 Waberlohe 2  (6.20) 0.00 / 0.00 
7. Michelle Bärwald (Mecklenburg-Vorpommern) 270 Amari 4  (6.10) 0.00 / 0.00 
8. Olivia Heidecke (Mecklenburg-Vorpommern) 27 Cajetto P  (5.70) 0.00 / 0.00 
9. Louisa Krimmling (Mecklenburg-Vorpommern) 130 Kiwi 14  (5.60) 0.00 / 0.00 
10. Aila Wirkner (Mecklenburg-Vorpommern) 70 Donja 149  (5.10) 0.00 / 0.00 
 
16 Pony-Dressurreiterprfg.Kl.A 
1. P Melanie Gensig (Berlin-Brandenburg) 236 Spitzenreiters Desperado  8.00 
2. P Michele Zuther (Mecklenburg-Vorpommern) 62 De Finessa  7.90 
3. P Kati Spierling (Mecklenburg-Vorpommern) 244 Verra 5  7.80 
4. P Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 198 Penelope 168  7.50 
5. Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 47 Chiara W 2  7.10 
6. Julia Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 95 Flora 123  7.00 
7. Julia Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 201 Picasso 412  6.90 
8. Shahnaz Schleiff (Berlin-Brandenburg) 192 Oktan 6  6.80 
9. Britt Carolin Eckert (Berlin-Brandenburg) 133 Kobold Filou  6.50 
10. Brenda Müller-Lampertz (Hannover) 61 D-Dur 7  6.30 
11. Carolin Hoppe (Mecklenburg-Vorpommern) 204 Pit 98  5.80 
12. Carolin Guddat (RFV Großenwiehe e.V.) 262 Almonte N  0.00 
 
17 Pony-Dressurprfg.Kl.L-Tr. 
1. P Kati Spierling (Mecklenburg-Vorpommern) 244 Verra 5  7.50 
2. P Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 47 Chiara W 2  6.80 
3. P Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 198 Penelope 168  6.70 
4. P Melanie Gensig (Berlin-Brandenburg) 236 Spitzenreiters Desperado  6.60 
5. Michele Zuther (Mecklenburg-Vorpommern) 62 De Finessa  6.50 
6. Shahnaz Schleiff (Berlin-Brandenburg) 192 Oktan 6 6.40 
7. Brenda Müller-Lampertz (Hannover) 61 D-Dur 7  6.30 
7. Julia Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 201 Picasso 412  6.30 
 
18 Dressurprüfung Kl.A 
1. P Kati Spierling (Mecklenburg-Vorpommern) 244 Verra 5  7.20 
2. P Eileen Schulz (Mecklenburg-Vorpommern) 197 Paula 62  7.00 
3. P Katharina Wiegert (Mecklenburg-Vorpommern) 190 Niro 4  6.80 
4. P Franziska Lass (Mecklenburg-Vorpommern) 193 Onkel Tom 4  6.70 
5. P Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 198 Penelope 168  6.60 
6. P Eileen Schulz (Mecklenburg-Vorpommern) 75 Dream Fire  6.50 
6. P Anna Theobald (Mecklenburg-Vorpommern) 94 Fioretto 28  6.50 
6. P Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) 259 Livius 114  6.50 
9. Paola Erlautzki (Mecklenburg-Vorpommern) 72 Dontardo  6.40 
9. Marie Kristin Drescher (Mecklenburg-Vorpommern) 138 Ladino 105  6.40 
11. Wiebke Tolksdorf (Mecklenburg-Vorpommern) 141 Lafiness  6.30 
11. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 261 Pamina 410  6.30 
13. Carolin Hoppe (Mecklenburg-Vorpommern) 204 Pit 98  5.90 
14. Franziska Trodtfeld (Mecklenburg-Vorpommern) 163 Lichtentraum  5.80 
15. Ginette Kasch (Mecklenburg-Vorpommern) 74 Dorothy 5  5.70 
15. Maria Lange (Mecklenburg-Vorpommern) 105 Golden'W  5.70 
17. Sophie Mielke (Mecklenburg-Vorpommern) 65 Desou  5.50 
18. Lena Pape (Mecklenburg-Vorpommern) 258 Queen of Sun 2  5.20 
19. Anne Siedler (Mecklenburg-Vorpommern) 131 Klient 4  5.00 
 



19 Dressurprfg. Kl.L - Kandare - 
1. P Mandy Sattelberg (Berlin-Brandenburg) 6 Akzenta 12  7.40 
2. P Anne Stolzenburg (Mecklenburg-Vorpommern) 215 Ragano  7.30 
3. P Britt Carolin Eckert (Berlin-Brandenburg) 66 Die Süße 2  7.10 
4. P Caroline Neumann (Berlin-Brandenburg) 73 Dorina 651  7.00 
5. P Katharina Wiegert (Mecklenburg-Vorpommern) 190 Niro 4  6.80 
5. P Janine Würfel (Berlin-Brandenburg) 235 Snoopy 236  6.80 
7. P Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 47 Chiara W 2  6.70 
7. P Marie Kristin Drescher (Mecklenburg-Vorpommern) 138 Ladino 105  6.70 
9. Franziska Vos (Sachsen) 189 Night Magic 2  6.60 
9. Eileen Schulz (Mecklenburg-Vorpommern) 197 Paula 62  6.60 
11. Jenny Oelmann (Mecklenburg-Vorpommern) 76 Dumbledore 7  6.50 
11. Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 198 Penelope 168  6.50 
13. Britta Przybilski (Mecklenburg-Vorpommern) 71 Donnewin  6.40 
14. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 261 Pamina 410  6.30 
15. Brenda Müller-Lampertz (Hannover) 61 D-Dur 7  6.20 
15. Julia Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 95 Flora 123  6.20 
17. Anne Blank (Mecklenburg-Vorpommern) 162 Levin 15  6.10 
18. Lisa Wulbusch (Berlin-Brandenburg) 69 Don Laurentio  6.00 
19. Anne Blank (Mecklenburg-Vorpommern) 216 Rainbow's Darling  5.70 
20. Charis Löffler (Schleswig-Holstein) 171 Lucy Mae 2  5.50 
21. Brenda Müller-Lampertz (Hannover) 44 Chenouxe  5.40 
 
20 Dressurreiterprüfung Kl.L 
1. P Britta Przybilski (Mecklenburg-Vorpommern) 71 Donnewin  8.00 
2. P Britt Carolin Eckert (Berlin-Brandenburg) 66 Die Süße 2  7.80 
3. P Anna Rindler (Mecklenburg-Vorpommern) 47 Chiara W 2  7.70 
4. P Caroline Neumann (Berlin-Brandenburg) 73 Dorina 651  7.50 
5. P Anne Stolzenburg (Mecklenburg-Vorpommern) 215 Ragano  7.30 
6. P Eileen Schulz (Mecklenburg-Vorpommern) 75 Dream Fire  7.00 
6. P Julia Bergmann (Mecklenburg-Vorpommern) 95 Flora 123 7.00 
8. Anne Blank (Mecklenburg-Vorpommern) 216 Rainbow's Darling  6.90 
9. Marie Kristin Drescher (Mecklenburg-Vorpommern) 138 Ladino 105  6.80 
10. Charis Löffler (Schleswig-Holstein) 171 Lucy Mae 2  6.70 
11. Franziska Vos (Sachsen) 189 Night Magic 2 6.60 
11. Eileen Schulz (Mecklenburg-Vorpommern) 197 Paula 62  6.60 
13. Wiebke Tolksdorf (Mecklenburg-Vorpommern) 141 Lafiness  6.50 
13. Katharina Wiegert (Mecklenburg-Vorpommern) 190 Niro 4  6.50 
15. Lisa Wulbusch (Berlin-Brandenburg) 69 Don Laurentio  6.40 
16. Anne Siedler (Mecklenburg-Vorpommern) 131 Klient 4  6.30 
17. Anne Blank (Mecklenburg-Vorpommern) 162 Levin 15  6.00 
18. Brenda Müller-Lampertz (Hannover) 61 D-Dur 7  5.80 
19. Brenda Müller-Lampertz (Hannover) 44 Chenouxe  5.60 
20. Lisa Schoch (Mecklenburg-Vorpommern) 19 Attention please  5.30 
21. Jenny Oelmann (Mecklenburg-Vorpommern) 76 Dumbledore 7  5.20 
 
21 Dressurprüfung Kl.M* 
1. P Rico Höft (Schleswig-Holstein) 109 Grand Gwendolino  7.60 
2. P Jasmin Kerkemeier (Schleswig-Holstein) 58 Da-Capo 3  7.40 
3. P Kimberly Jahnel (Berlin-Brandenburg) 194 Pablito 4  7.30 
4. P Mandy Sattelberg (Berlin-Brandenburg) 6 Akzenta 12  7.20 
5. P Karoline Däderich (Berlin-Brandenburg) 97 Full of flow  7.00 
6. P Caroline Neumann (Berlin-Brandenburg) 73 Dorina 651  6.90 
7. Susanne Clasen (Mecklenburg-Vorpommern) 159 Leonardo 319  6.80 
7. Franziska Vos (Sachsen) 189 Night Magic 2  6.80 
9. Janine Würfel (Berlin-Brandenburg) 158 Lennox 127  6.70 
9. Stefanie Weber (Berlin-Brandenburg) 248 Walkman 20  6.70 
11. Catharina Neubert (Berlin-Brandenburg) 249 Westpoint 147  6.60 
12. Janine Würfel (Berlin-Brandenburg) 235 Snoopy 236  6.50 
13. Katrin Meyer (Mecklenburg-Vorpommern) 226 Sandro Blues  6.40 
14. Sabrina Goth (Mecklenburg-Vorpommern) 86 Fabienne W 5  6.30 
15. Anne Stolzenburg (Mecklenburg-Vorpommern) 215 Ragano  6.00 
16. Lisa Wulbusch (Berlin-Brandenburg) 69 Don Laurentio  5.40 
 
22 Dressurprüfung Kl.M** 
1. P Rico Höft (Schleswig-Holstein) 109 Grand Gwendolino  802.00 
2. P Jasmin Kerkemeier (Schleswig-Holstein) 58 Da-Capo 3  781.00 
3. P Mandy Sattelberg (Berlin-Brandenburg) 6 Akzenta 12  768.00 
4. P Catharina Neubert (Berlin-Brandenburg) 249 Westpoint 147  759.00 
5. P Stefanie Weber (Berlin-Brandenburg) 248 Walkman 20  758.00 
6. P Katrin Meyer (Mecklenburg-Vorpommern) 226 Sandro Blues  746.00 
7. Caroline Neumann (Berlin-Brandenburg) 73 Dorina 651  744.00 
8. Sabrina Goth (Mecklenburg-Vorpommern) 86 Fabienne W 5  739.00 



9. Kimberly Jahnel (Berlin-Brandenburg) 194 Pablito 4  726.00 
10. Janine Würfel (Berlin-Brandenburg) 235 Snoopy 236  721.00 
11. Anne Stolzenburg (Mecklenburg-Vorpommern) 215 Ragano  710.00 
12. Franziska Vos (Sachsen) 189 Night Magic 2  706.00 
13. Janine Würfel (Berlin-Brandenburg) 158 Lennox 127  687.00 
13. Susanne Clasen (Mecklenburg-Vorpommern) 159 Leonardo 319  687.00 
15. Lisa Wulbusch (Berlin-Brandenburg) 69 Don Laurentio  657.00 
 

Junior-Ostsee-Championate (22.-24.08.2008) 
Championatswertung Ponyreiter Springen (Prüfungen 1-3) 
Rang KNr. Pferd Reiter Verband Punkte 
1 0123 Jeruscha Guddat,Carolin Schleswig-Holstein (Stechen 0) 31.00 
2 0173 Madita 18 Wricke,Maximilian Berlin-Brandenburg (Stechen 4) 31.00 
3 0128 Kestrels Pride Geffken,Vanessa Bremen 28.00 
4 0186 Napoli 46 Vos,Franziska Sachsen 26.00 
5 0093 Fiorano 4 Beitel,Henric Sachsen-Anhalt 23.00 
6 0119 inaara Kudlinski,Klas-Kristoff Schleswig-Holstein 21.00 
7 0143 Lana 57 Eisenberg,Franziska Mecklenburg-Vorpommern 19.00 
8 0064 Desert Secret Hoffmann,Nina-Andrea Hannover 18.00 
9 0240 Top Alice 2 Hoffmann,Nina-Andrea Hannover 17.00 
10 0011 Andy's Boy Lex,Victoria Marie Hannover 16.00 
11 0005 Aischa ox 111 Drabsch,Maria Berlin-Brandenburg 14.00 
12 0083 Elmenda Wricke,Maximilian Berlin-Brandenburg 7.00 
13 0195 Pagaluna 2 Hinz,Mareen Bremen 7.00 
14 0070 Donja 149 Wirkner,Aila Mecklenburg-Vorpommern 4.00 
 

Championatswertung Kleine Tour Springen (Prüfungen 5-7) 
1 0104 Golden Gloria 2 Selke-John,Jasmin Berlin-Brandenburg 114.00 
2 0200 Petite Fleur 141 Getzin,Lukas Hannover 108.00 
3 0084 Evita 155 Jonlgkeit,Leonie Hannover 107.00 
4 0223 RotrnIstrz Poilkowski,Jacek Polen 102.00 
5 0254 Zausel 4 Kowalski,Usa Sachsen 99.00 
6 0217 Ramires 18 Droß,Kai Siegmar Berlin-Brandenburg 98.00 
7 0018 Asti's Girl Selke-John,Jasmin Berlin-Brandenburg 97.00 
8 0214 Raffinesse 76 Köpp,Florian Berlin-Brandenburg 96.00 
9 0219 Ratina 85 lqbal,Fabiana Hannover 95.00 
10 0227 Saphir 263 Brunk,Annika Mecklenburg-Vorpommern 95.00 
11 0225 Sandro 183 Tilger,Evi Berlin-Brandenburg 94.00 
12 0034 Carlo 300 Bergmann,Ronja Mecklenburg-Vorpommern  93.00 
13 0091 Fine Time 9 Haselhoff,Brit Hannover 92.00 
14 0142 Laganus 2 Eckwert,Susann Mecklenburg-Vorpommern 91.00 
15 0252 Woody 112 Köhler,Lars Mecklenburg-Vorpommern  85.00 
16 0029 Calimero 272 Schröder,Monique Mecklenburg-Vorpommern  83.00 
17 0232 Sinclair 72 Krause,Christian Mecklenburg-Vorpommern  81.00 
18 0166 Longines Tewes,Bastian Bremen 80.00 
19 0082 Elegance Noire Legros,Fabian Hannover 79.00 
20 0203 Pick up 2 Köpp,Florian Berlin-Brandenburg 77.00 
21 0008 Alcoro Kortsch,Nele Schleswig-Holstein 73.00 
22 0245 Voulez Vous Bawani Haselhoff,Brit Hannover 70.00 
23 0263 Cellistian Borchert,Max-Hilmar Berlin-Brandenburg 68.00 
24 0031 Candino 9 Jonigkeit,Leonie Hannover 62.00 
25 0063 Derby County Makowei,Philipp Mecklenburg-Vorpommern 60.00 
26 0180 Melodie 297 Steppe,Julia Mecklenburg-Vorpommern  57.00 
27 0077 Durand 6 Getzin,Lukas Hannover 56.00 
28 0132 Klitschko 6 Wemlcke,Annett Berlin-Brandenburg 55.00 
29 0184 Mona-Lisa 33 Naumann,Rahel Berlin-Brandenburg 52.00 
30 0134 Koboldfee Bischoff,Romy Mecklenburg-Vorpommern  51.00 
31 0241 Uliskulken Polikowski,Jacek Polen 51.00 
32 0043 Chelsea 41 Geffken,Vanessa Bremen 49.00 
33 0231 Silva 107 Krause,Chrlstian Mecklenburg-Vorpommern  49.00 
34 0015 Ardan 3 Lyck,Phillpp Berlin-Brandenburg 48.00 
35 0266 Carat 99 Borchert,Max-Hilmar Berlin-Brandenburg 46.00 
36 0211 Quenido lqbal,Fabiana Hannover 45.00 
37 0151 Laskara 3 Kraus,Marla Mecklenburg-Vorpommern  44.00 
38 0021 Azora 4 Schröder,Monique Mecklenburg-Vorpommern 43.00 
39 0230 Serious Hust,Lisanne Mecklenburg-Vorpommern  43.00 
40 0056 Crazy Power Bormann,Ferike Hannover 42.00 
41 0137 La Lune 4 Schiefner,Kristina Berlin-Brandenburg 41.00 
42 0152 Latos 20 Herzberg,Tina Sachsen-Anhalt 39.00 
43 0271 Korano 6 Steppe,Juila Mecklenburg-Vorpommern 38.00 



44 0272 Miami Beach 4 Beste,Theresa Mecklenburg-Vorpommern  38.00 
45 0055 Cosmo 27 Schwenn,Marie-Kristin Mecklenburg-Vorpommern  34.00 
46 0060 Dangerous Minds 2 Waldow,Dustin Berlin-Brandenburg 33.00 
47 0088 Feiner Ben Scherzer,Matthias Sachsen-Anhalt 33.00 
48 0246 Waberlohe 2 Bischoff,Romy Mecklenburg-Vorpommern 33.00 
49 0267 Deja vu 15 Heineking,Marcus Mecklenburg-Vorpommern  33.00 
50 0147 Landmaid 9 Lyck,Philipp Neuenhagener RV 32.00 
51 0050 Come back 5 Kowalski,Lisa Sachsen 28.00 
52 0106 Goliath 152 Sanne,Johanna Berlin-Brandenburg 25.00 
53 0145 Landkönigin Naumann,Rahel Berlin-Brandenburg 22.00 
54 0234 Sions-Star Hust,Lisanne Mecklenburg-Vorpommern 22.00 
55 0049 Collin 39 Weber,Lena Schleswig-Holstein 20.00 
56 0146 Land-Lux Siemens,Anna Hannover 20.00 
57 0052 Cord 8 Eppinger,Philipp Mecklenburg-Vorpommern 18.00 
58 0053 Corifeo Kortsch,Nele RFV Marlenhof-Schulendorf e.V 18.00 
59 0078 Dutchman 35 Kröning,Caroline Berlin-Brandenburg 13.00 
60 0011 Andy's Boy Lex,Victoria Marie Hannover 9.00 
61 0143 Lana 57 Eisenberg,Franziska Mecklenburg-Vorpommern 7.00 
62 0083 Elmenda Wricke,Maximilian Berlin-Brandenburg 6.00 
63 0070 Donja 149 Wirkner,Aila Mecklenburg-Vorpommern  5.00 
64 0064 Desert Secret Hoffmann,Nina-Andrea Hannover 4.00 
65 0005 Aischa ox 111 Drabsch,Maria Berlin-Brandenburg 3.00 
 

Championatswertung Große Tour Springen (Prüfungen 8-10) 
1 0164 Liera 5 Rauschenberg,Steffi Mecklenburg-Vorpommern  87.00 
2 0264 Easy-Lady Borchert,Max-Hilmar Berlin-Brandenburg 85.00 
3 0037 Cash and Life Manthey,Maik Berlin-Brandenburg 79.00 
4 0035 Casanova Classic Hoffmann,Stephan Mecklenburg-Vorpommern  77.00 
5 0209 Prinz von Preußen Selke-John,Jasmin Berlin-Brandenburg 77.00 
6 0207 Princess Royal 1 Wernicke,Annett Berlin-Brandenburg 76.00 
7 0090 Feureka Droß,Kai Siegmar Berlin-Brandenburg 74.00 
8 0250 Wlcenzo Stemekieker,Sven Mecklenburg-Vorpommern 73.00 
9 0268 Cester Goldmeier,Julian Mecklenburg-Vorpommern 68.00 
10 0004 Adycate Stechow,Janin Mecklenburg-Vorpommern  62.00 
11 0102 Giowina Jörke,Michaela Mecklenburg-Vorpommern 62.00 
12 0265 Child of Spring Borchert,Max-Hilmar Berlin-Brandenburg 61.00 
13 0042 Centesima Kowalski,Lisa Sachsen 60.00 
14 0002 Acappella 3 Kortsch,Nele Schleswig-Holstein 56.00 
15 0126 Katina 11 Eckwert,Susann Mecklenburg-Vorpommern 54.00 
16 0222 Rich and Famous 2 Kortsch,Nele Schleswig-Holstein 53.00 
17 0013 Anna 67 Manthey,Maik Berlin-Brandenburg 52.00 
18 0057 Crocket 17 Helm,Rene Mecklenburg-Vorpommern 50.00 
19 0242 Ulla 43 Richter,Janine Berlin-Brandenburg 48.00 
20 0054 Cortina 155 Czemik,Natalia Polen 47.00 
21 0113 Gydan 2 Lubahn,Steffen Mecklenburg-Vorpommern 46.00 
22 0196 Paradieszauber 4 Richter,Janine Berlin-Brandenburg 46.00 
23 0256 Zunami Victoria,Saskia Hannover 45.00 
24 0139 Lady 563 Schiefner,Kristina Berlin-Brandenburg 43.00 
25 0181 Mira 305 Vlctoria,Saskia Hannover 42.00 
26 0170 Lucas 147 Berger,Anja Berlin-Brandenburg 39.00 
27 0210 Q-Two Polikowski,Jacek Polen 33.00 
28 0045 Cherico 1 lqbal,Fabiana Hannover 31.00 
29 0124 Justus 90 Köhler,Lars Mecklenburg-Vorpommern 30.00 
30 0117 Honeymoon White Seeger,Tino Sachsen-Anhalt 29.00 
31 0185 My Monique Eckwert,Susann Mecklenburg-Vorpommern 27.00 
32 0107 Grafith Wemicke,Susann Berlin-Brandenburg 26.00 
33 0156 Ledor RItz,Gesa Berlin-Brandenburg 25.00 
34 0009 Allmetto Polikowski,Jacek Polen 23.00 
35 0206 Plein d'esprit Seeger,Tino Sachsen-Anhalt 22.00 
36 0220 Ravaela 2 Sternekieker,Sven Mecklenburg-Vorpommern 21.00 
37 0067 Dingolo 2 Falk,Laura Mecklenburg-Vorpommern 17.00 
38 0032 Candy Girl 46 Bergmann,Ronja Mecklenburg-Vorpommern 15.00 
39 0033 Cantano 15 Jonigkeit,Leonie Hannover 15.00 
40 0144 Lancelot 96 Richter,Julia Berlin-Brandenburg 4.00 
41 0238 T Amelusina Kowalski,Lisa Sachsen 4.00 
42 0081 El Grocho Siemens,Anna Hannover 3.00 
 

Championatswertung Dressur Ponyreiter (Prüfungen 16-17) 
1 0244 Verra 5 Spierling,Kati Mecklenburg-Vorpommern 19.00 
2 0236 Spitzenreiters Desperado Gensig,Melanie Berlin-Brandenburg 18.00 
3 0047 Chiara W 2 Rindler,Anna Mecklenburg-Vorpommern 15.00 
4 0062 De Finessa Zuther,Michele Mecklenburg-Vorpommern  15.00 



5 0198 Penelope 168 Rindler,Anna Mecklenburg-Vorpommern 15.00 
6 0192 Oktan 6 Schleiff,Shahnaz Berlin-Brandenburg 8.00 
7 0201 Picasso 412 Bergmann,Julia Mecklenburg-Vorpommern 8.00 
8 0095 Flora 123 Bergmann,Julia Mecklenburg-Vorpommern 7.00 
9 0061 D-Dur 7 Müller-Lampertz,Brenda Hannover 5.00 
10 0133 Kobold Filou Eckert,Britt Carolin Berlin-Brandenburg 4.00 
11 0204 Pit 98 Hoppe,Carolin Mecklenburg-Vorpommern  2.00 
12 0262 Almonte N Guddat,Carolin Schleswig-Holstein 1.00 
 

Championatswertung Dressur Großpferde (Prüfungen 21-22) 
1 0109 Grand Gwendolino Höft,Rico Schleswig-Holstein 34.00 
2 0058 Da-Capo 3 Kerkemeier,Jasmin Schleswig-Holstein 30.00 
3 0006 Akzenta 12 Sattelberg,Mandy Berlin-Brandenburg 27.00 
4 0194 Pablito 4 Jahnel,Kimberly Berlin-Brandenburg 22.00 
5 0073 Dorina 651 Neumann,Caroline Berlin-Brandenburg 21.00 
6 0248 Walkman 20 Weber,Stefanie Berlin-Brandenburg 20.00 
7 0249 Westpoint 147 Neubert,Catharina Berlin-Brandenburg 19.00 
8 0189 Night Magic 2 Vos,Franziska Sachsen 15.00 
9 0226 Sandro Blues Meyer,Katrin Mecklenburg-Vorpommern 15.00 
10 0159 Leonardo 319 Clasen,Susanne Mecklenburg-Vorpommern  14.00 
11 0086 Fabienne W 5 Goth,Sabrina Mecklenburg-Vorpommern 12.00 
12 0097 Full of flow DöderIch,Karoline Berlin-Brandenburg 12.00 
13 0158 Lennox 127 Würfel,Janine Berlin-Brandenburg 12.00 
14 0235 Snoopy 236 Würfel,Janine Berlin-Brandenburg 12.00 
15 0215 Ragano Stolzenburg,Anne Mecklenburg-Vorpommern 8.00 
16 0069 Don Laurentio Wulbusch,Lisa Berlin-Brandenburg 3.00 


